广州市工业和信息化局关于征集清洁
生产优秀案例的通知

各区工业和信息化主管部门、园区管委会、有关企业：

近年来，我市大力推动清洁生产与碳审核，对产业转型升级

和绿色低碳发展起到积极作用。为编制广州市清洁生产发展白皮

书,全面总结清洁生产经验成效，推广先进典型，拟组织开展清洁

生产优秀案例征集工作，现就有关事项通知如下：

一、征集对象

我市工业园区（产业集聚区）、清洁生产企业、绿色工厂、

绿色设计示范企业等在循环化改造、清洁生产、绿色智能与信息

化改造、绿色设计、减污降碳、资源综合利用、提高效率等方面

的项目案例、典型经验模式。

二、征集要求

（一）符合国家循环经济、清洁生产、节约能源、生态环境

相关法律法规、政策和标准。

（二）2019年以来完成实施且节能、节水、节材、减污、降

碳、提质增效及改善厂内物流等效果明显，主要技术、经济指标

具有先进性和适用性，具有可复制、推广、借鉴潜力。

广 州 市 工 业 和 信 息 化 局

— 2 —

三、工作要求

（一）请申报的工业园区（产业集聚区）或企业填写《广州

市清洁生产优秀案例征集表》（见附件 1），并提交到所在区工业

和信息化主管部门。案例内容应真实、重点突出、条理清晰、表

述准确，并有相应的图、表、照片或视频等。

（二）请各区工业和信息化主管部门组织指导本地区相关园

区和企业积极参与，对收到的优秀案例征集材料进行审核，于

2022年 6月 30日前汇总相关材料报送市工信局工业节能与综合

利用处（纸质材料 1份含汇总表（附件 2），电子版本发送邮箱

gzcpc-gz@qq.com）。

（三）我局将组织专家对推荐的优秀案例进行审查，择优在

官网、公众号或通过发布刊物等形式进行宣传推广，同时向国家

有关部门优先推荐。

附件：1.广州市清洁生产优秀案例征集表

2.广州市清洁生产优秀案例汇总表

广州市工业和信息化局

2022年 6月 6日

（联系人：李伯准、廖聪，电话：83123839、13710291740）

— 3 —

附件 1

广州市清洁生产优秀案例征集表
实施单位
（公章）

联系人 联系电话

地 址 电子邮箱

企业简介

（限 300字以内）

项目或案例模式 1

项目或案例名称

简介

（内容应真实、重点突出、条理清晰、表述准确，限 500字以内）

实施时间 年 月- 年 月

投资金额
（万元）

取得的成效

（包括社会、环境、经济效益及推广示范借鉴意义等，应有量化
数据）

照片

（提供 3-5张不小于 2M的相关照片，有条件的单位可同时提供视
频文件）

项目或案例模式 2（可加行，每个项目案例分别填写）

…
注：若有项目实施技术报告、验收报告、总结报告（如 PPT）等资料，可作为附件提

交，相关照片、视频、宣传推广文件也可作为附件一并提交。

— 4 —

附件 2

广州市清洁生产优秀案例汇总表

序号 单位名称 项目案例名称 投资金额 实施时间 实施效果

1

2

3

4

5

……

区工业和信息化主管部门推荐意见：

单位名称（章）：

日期：

公开方式：主动公开